CLÁUSULA II – DA VIGÊNCIA – O prazo de vigência do Contrato nº 3/2022 fica prorrogado pelo período de 12 
(doze) meses, de 5 de janeiro de 2026 a 5 de janeiro de 2027, nos termos do §4º do Art. 57 da Lei 8666/93. 

CLÁUSULA III – DO VALOR DO TERMO ADITIVO – O valor mensal dos serviços é de R$ 98.646,69 (noventa 
e oito mil, seiscentos e quarenta e seis reais e sessenta e nove centavos), perfazendo um total anual de 
R$ 1.183.760,28 (um milhão, cento e oitenta e três mil, setecentos e sessenta reais e vinte e oito 
centavos), conforme disposto no quadro a seguir: 

Item Unidade QT. Especificação do Objeto 
Qt. de 

profissionais 
por posto 

Valor unitário 
do posto (R$) 

Valor mensal 
(R$)  

Valor anual 
(R$) 

1 Posto 2 
Supervisor Técnico (CBO

[...]

CLÁUSULA VI – DA GARANTIA – Para garantir o integral cumprimento de todas as obrigações contratuais 
assumidas, inclusive indenização a terceiros, obrigações trabalhistas e multas eventualmente aplicadas, a 
Contratada apresentará, no prazo de 10 (dez) dias a contar da data de assinatura deste Termo Aditivo, garantia 
no valor de R$ 59.188,01 (cinquenta e nove mil, cento e oitenta e oito reais e um centavo), correspondente 
a 5% (cinco por cento) do valor total do Termo Aditivo, na modalidade de seguro garantia, caução em dinheiro, 
títulos da dívida pública ou fiança bancária. 

CLÁUSULA VII – DA PUBLICAÇÃO – Este Termo Aditivo será publicado em forma de extrato no Diário Oficial